Prefeitura do Municipio de Mandaguacu

ESTADO DO PARANA
Paco Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 — Vila Bernadino Bogo — Caixa Postal 81 — CEP 87160-000
Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSAO DE DIARIA
PEDIDO 819/2025
Mandaguagu (PR), 17 de Margo de 2025

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, Silmara Aparecida Gongalves da Luz Santi, sob a Matricula 1-500498,
na qualidade de Diretora da protegao social especial, lotado junto a Secretaria de
Assisténcia Social,venho por meio deste solicitar, com fundamento na legislagao
municipal pertinente, a concessao de 1 diaria(s) conforme especificado e detalhado

abaixo:

Solicitante: Silmara Aparecida Gongalves da Luz Santi

Tipo de Cargo: Comissionado

DESCRICAO DO EVENTO: Acompanhamento técnico ao acolhimento do usuario
Mateus Marco Correia, a Residéncia inclusiva, Complexo de satide Pequeno
Cotolengo, usuario este acompanhado pelo CREAS.

Local do Evento: Rua José Gongalves Junior, 140 Curitiba-Pr
Dia da Saida: 17/03/2025 As 22h

Dia de Retorno: 18/03/2025 As 20h

Tipo de Transporte: Veiculo Proprio sob a Placa BCD 7173

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso _evento$
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De: Silmara S. - CREAS
Para: ADO - Assinatura Digital Oficios e Outros atos

Data: 17/03/2025 as 11:07:27

Setores envolvidos:

SEF, CTB, TES, SAS, CREAS, CCAS, ADO, PREF

ACOMPANHAMENTO TECNICO AO ACOLHIMENTO MATEUS CORREIA-PCD

Requerente*:
Silmara Aparecida Gongalves da Luz Santi

Matricula:
1-500498

Cargo:
Diretora da protegao social especial

Secretaria Responsavel*:
Secretaria de Assisténcia Social

Tipo de Cargo:
Comissionado

Descrigao do Evento*:
Acompanhamento técnico ao acolhimento do usuario Mateus Marco Correia, a Residéncia inclusiva, Complexo de salde
Pequeno Cotolengo, usuario este acompanhado pelo CREAS.

Local do Evento*:
Rua José Gongalves Junior, 140 Curitiba-Pr

Data de Saida*:
17/03/2025

Hora de Saida*:
22h

Data Retorno*:
18/03/2025

Hora de Retorno*:
20h

Quantidade Diarias*:
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Tipo de Transporte*:
Veiculo Préprio

Placa do Veiculo*:
BCD 7173

Bom dia,

Solicito gentilmente, a referida diaria, para acompanhamento ao acolhimento do usuario Mateus Marco Correia, a
Residéncia inclusiva, Complexo de saude Pequeno Cotolengo, usuario este acompanhado pelo CREAS.

Atenciosamente,

Silmara Aparecida Gongalves da Luz Santi
Diretora da Divisdo de Prote¢cao Social Especial

Anexos:
064_2025_Agendamento_Acolhimento_ MATEUS_MARCO_CORREA.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Marcio Castilho Dos Santos 24/03/2025 09:08:25 1Doc MARCIO CASTILHO DOS SANTOS CPF 069.XXX.XXX-4...

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 0CAD-B842-19D1-FDO01
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Work.

Oficio n? 064/2025_Servigo Social Curitiba, 12 de margo de 2025.

A

DIVISAO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

SECRETARIA ESTADUAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMILIA
Assunto: RETORNO SOLICITAGAO DE VAGA — MATEUS MARCO CORREA

O PEQUENO COTOLENGO DO PARANA DOM ORIONE, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 76.610.690/0001-62, com
sede na Rua José Gongalves Junior, n° 140, CEP n° 81.220-210, Campo
Comprido, Curitiba, Parana, vem por meio deste responder o pedido de
solicitacdo de vaga, ap0és a avaliagao remota, referente ao jovem citado acima.

Realizado avaliagao documental e remota, em carater de exce¢gao mediante a
distdncia em que Mateus reside, pela equipe multidisciplinar avaliadora, nas
dependéncias do Complexo de Saude Pequeno Cotolengo, e também diante a
concordancia do irmao, atual curador de Mateus, em proceder com o acolhimento do

jovem, esta organizagao € favoravel ao acolhimento do respectivo candidato, fica

programado o acolhimento a ser realizado no dia 18/03/2024, as 11h00m.

Ressalto ainda, que devido a avaliagao ter sido realizada de forma remota, sera
realizada a avaliagao presencial do jovem, juntamente com todos os avaliadores, no
momento em que Mateus estiver na organizagao, e posteriormente, caso nao tenha
nenhuma divergéncia de informagdes (avaliagdo remota x avaliagao presencial),

ocorrera o acolhimento.

Salientamos que todos os documentos enviados, anteriormente via e-mail,

deverao ser entregues obrigatoriamente no momento do acolhimento.
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Nota: Em caso da nao entrega ou documentos faltantes, ocasionara o nao acolhimento

do candidato.
Seguimos a disposi¢éo para elucidag¢des futuras, sendo o contato possivel

pelos telefones (41) 3314-1912 e (41) 99162-0157 ou ainda através do e-mail

supervisao.ssocial@pequenocotolengo.org.br.
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Proc. Administrativo 1- 819/2025

De: Silmara S. - CREAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/03/2025 as 11:20:22

Setores (CC):
SAS

Silmara Aparecida Gongalves da Luz Santi
Diretora da Divisao de Protecao Social Especial
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Proc. Administrativo 2- 819/2025

De: Marcio S. - SAS
Para: SEF - Secretaria da Finangas

Data: 20/03/2025 as 14:43:30

Marcio Castilho Dos Santos
Secretario Municipal de Assisténcia Social
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Proc. Administrativo 3- 819/2025

De: JOSEA. - SEF
Para: CTB - Contabilidade

Data: 20/03/2025 as 16:27:15

Encaminho para empenho apds assinatura do Prefeito.

José Augusto Araujo
Secretario de Fazenda

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Jose Roberto Mendes 21/03/2025 11:53:35 1Doc JOSE ROBERTO MENDES CPF 634.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https:/mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: AB10-AC07-F433-CE29
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Proc. Administrativo 4- 819/2025

De: Daiane S. - CTB
Para: CTB - Contabilidade

Data: 24/03/2025 as 08:57:24

Setores (CC):
CTB, CCAS

Bom dia, aguardo indicagao de fonte e despesa.

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo
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Proc. Administrativo 5- 819/2025

De: Rafael C. - CCAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 24/03/2025 as 09:21:30

Bom dia,
Segue dotagao:

D: 363 e F: 0.941

Atenciosamente.

Rafael Eugénio Leite Chaves
Contador
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Proc. Administrativo 6- 819/2025
De: Daiane S. - CTB
Para: TES - Tesouraria

Data: 24/03/2025 as 09:54:00

Segue liquidagao

Daiane Fernandes de Souza
Administrativo

Anexos:
1408.pdf
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU Pégna:1 /1
NOTA DE LIQUIDACAO COM DESCONTOS o, g 22
ESTADO DO PARANA |

Data da Liquidagéo: 24/03/2025
C.N.P.J.: 76.285.329/0001-08 N° da LiqUidagéo: 1408/2025
Municipio: MANDAGUAGU N° do Empenho: 1518/2025
ORDINARIO
Vencimento: 24/03/2025
Orgio: 07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
Unidade: 07.003 DIRETORIA DE PROTECAOQ SOCIAL ESPECIAL
Funcional: 8.2449 COMUNIDADE ASSISTIDA
Projeto/Atividade: 6029 MANUTENCAO DO BLOCO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL-MAC/CREAS
Natureza de Despesa: 3.3.90.14.14.02.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS
Recurso: 00941.00941.09.06.06.26.1 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA
Numero do empenho: 1518/2025 Liquidagoes anteriores: 0,00
Valor do empenho: 227,28 Valor liquidado: 227,28
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 227,28 Total (B): 227,28
Total (A - B): 0,00
Credor: SILMARA APARECIDA GONAALVES DA LUZ SANT
cerieney: (D Inscr.Est./dent.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagao:
Acompanhamento técnico ao acolhimento do usuario Mateus Marco Correia, & Residéncia inclusiva, Complexo de saude Pequeno Cotolengo, usuario este
acompanhado pelo CREAS. Proc. Administrativo 819/2025

Fonte de Recurso: Vinculado Valor geral: 227,28
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 227,28
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Nuamero Licitagao: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  24/03/2025

Responsavel

1Doc: Proc. Administrativo 7- 819/2025 12/13
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Proc. Administrativo 7- 819/2025

De: LuizS.-TES
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 24/03/2025 as 11:11:21

Bom dia, preciso dos dados bancarios.

att

Luiz Marcelo Alves Dos Santos
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